
Beseda v knihovně 
Dne 12.1.2012 se třída 6.A vydala na cestu do knihovny.Došli 

jsme v 9:00 hodin.Celou prezentací nás provázely dvě 

sympatické slečny.Prezentace byla o „Moderních pohádkách“ 

Seznámili jsme se i s autory,kteří pocházejí z České 

republiky (např.: Josef Čapek,Karel Čapek…),ale i ze 

zahraničí(např.:Hans Christian Andersen,Oscar Wilde…),také 

nám ukázaly pár nejznámějších ukázek,např.: Sněhová 

královna,Alenka v říši divů,Pejsek a 

Kočička,jak věšeli prádlo,Karlíkova továrna 

na čokoládu…Na konci měly pro nás 

připravený úkol.Museli jsme pokračovat 

v příběhu o lakomém skřítkovi.Tento 

příběh tvořily všechny šesté třídy,které 

navštívily tuto besedu.Tuto knihu potom 

vydají a budeme si ji moc půjčit.Beseda se 

mi moc líbila,především pokračování 

v knize. 

Šárka Grygarová , 6.A 

 

 



Beseda v 

knihovně

 
Ve čtvrtek 12.1.2012 jsme vyrazili na 9h do knihovny.Přišli jsme 

včas.Paní knihovnice nám představily spoustu českých i cizích 

spisovatelů např.:Josef Čapek,Karel Čapek……A pouštěly nám krátké 

ukázky z pohádek jako  třeba Alenka v říši divů,Karlík a továrna na 

čokoládu….., Jak kočička s pejskem věší prádlo,Sněhová 

královna……Potom nám daly úkol,pokračovat v pohádce,kterou vytvořili 

před námi jiní žáci 6 tříd.Byla hodně srandovní.Beseda trvala asi 

hodinu.Jak jsme přišli do školy,měli jsme kratší třetí hodinu.Tato 

beseda se mi moc líbila a těším se na další. 

                                                     Nikol Dziadurová, 6.A 

 



  

                               Beseda v knihovně 
 

 

12.1.2012 jsme šli se třídou do knihovny.Šli jsme tam 

na 9:00 a stihli jsme to přesně.Knihovnice nám pustily 

prezentaci o moderních pohádkách .Představily nám 

autory např. Karla Čapka a H.CH.Andersen a další.Pro 

připomenutí nám pustily krátké ukázky ze zfilmovaných 

pohádek např. Alenka v říši divů,Pejsek a kočička věší 

prádlo,Pinoccio,Karlík a továrna na čokoládu,Sněhová 

královna…atd. Jak skončila prezentace,tak nám paní 

knihovnice daly úkol.Vymyslet pokračování k pohádce, 

kterou vymysleli žáci  šesté třídy,kteří besedu navštívili  

před námi.Knížka vyjde v březnu až ji domyslí žáci 

šesté třídy po nás.Hezky jsme se pobavili při vymýšlení 

a řekli jsme,že až knížka vyjde,tak si jí půjčíme.Beseda 

byla hezká a zábavná.Líbila se mi. :-) 

 

                               Trojanová Anežka , 6.A           
 

 

 



Návštěva 

 v knihovně  
 

Dne 12.1 jsme navštívili knihovnu. 

Byli jsme na besedě o MODERNÍ POHÁDCE . Paní 

knihovnice nás seznámily s některými českými i 

zahraničními  spisovateli. Viděli jsme i kousky ukázek 

ze známých pohádek. Potom  jsme tvořili pokračování 

moderní pohádky,kterou tvořilo několik šestých tříd 

před  námi .  

Až bude pohádka dokončena,tak vyjde v knížce a my si 

ji budeme moct půjčit v knihovně.Moc se mi to líbilo a 

už se těším ,až si půjčím tu knihu a přečtu si jí. 

                 Laura Křiváková  6.A 



Návštěva     knihovny 

 

 

 

 

Dne 12.1 v 9:00 jsme navštívili knihovnu v K-TRIU . 

Povídali jsme si o moderní pohádce,co to vlastně ta moderní 

pohádka  je.Viděli jsme i pár ukázek.Například:Pejsek a 

kočička(věší prádlo),Pinocio.Potom jsme psali na pokračování 

pohádku,ve které vystupovali:Ruda, šmoulové ,Shrek  atd. 

Knížku,ve které pohádka na pokračování vyjde,si půjdu 

vypůjčit.Těším se na příští besedu 

 

 

                                   Adéla Pyszková 6.A. 

 

Návštěva  knihovny 
Dne 12.1.2012 v 9:00 jsme navštívili knihovnu.Vyslechli jsme 
si besedu na téma Moderní pohádka.Předvedli nám pár 
spisovatelů např.:Josef Čapek,Karel Čapek,Oscar Wilde,Hans 
Christian Andersen atd.K tomu nám ukázali několik ukázek 
z filmů např.: Alenka v kraji divů,Pejsek a kočička Sněhová 
královna atd.Potom až skončili s promítáním, jsme vymýšleli 
pohádku(srandovní). Trvalo to asi 15-20 minut.Po skončení 
celé této akce jsme si celá třída vrátili do školy a dál jsme 
se učilu.Moc se mi to líbilo.KONEC 
    
                                      Veronika Mikusová     
                                      Sára Dvořáková 
 
 



NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 12.1. 2012 v 9:00 jsme navštívili knihovnu v K-TRIU, dětské 

oddělení. Povídali jsme si o moderní pohádce a zároveň jsme 

sledovali prezentaci o autorech (např. Josef Čapek, Hans Christian 

Andersen a další) moderní pohádky v níž byly i ukázky (např. O 

pejskovi a kočička, Sněhová královna, Karlík a továrna na čokoládu, 

Alenka v říši divů, Pinochio ….). Paní knihovnice nám také přečetla 

úryvek z knížky „Karkulka v maskáčích“.  

          V závěru akce jsme pomáhali dopisovat knížku, kterou načala 

paní knihovnice a všechny 6. třídy, které na tuto besedu přišly, ji měly 

dopsat alespoň 1 odstavec. Děti nakonec přidávaly postavy, takže tam 

byly např. čarodějnici na létajícím záchodě, Ruda, šmoulové, Shrek 

atd.  

 Kniha by měla vyjít knihovny v příštích měsících. Tuto knížku si 

jistě půjčím.  Návštěva se mi velmi líbila a doufám, že si ji někdy 

zopakujeme. 

 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benedikta Krůželová 6.A 

 
 



NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 
 

 
 

 

Dne 12.1 ve čtvrtek v 9 hodin jsme  vyrazili do 
knihovny.Cesta byla krátká a za chvíli jsme byli 
tam.Prezentace byla o MODERNÍ 
POHÁDCE.Dozvěděli jsme se,co to vůbec moderní 
pohádka je.Představovali nám autory a ukázky 
z jejich knih ,dokonce jsme viděli krátké úryvky 

např.Červená Karkulka,  
Karlíkova továrna na čokoládu,atd.Na konec jsme 
měli úkol!!!! Napsat pokračování pohádky z jiných 
tříd a potom byl konec a šli jsme zpátky do školy. 

 
 
                                       Sandra Šturmová, 6.A 

 
 


